



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » июля 2014 года

№ 103

**О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы»**

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести изменения в постановление администрации г. Белгорода от 30.12.2011г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы».

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы»:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «30052,402» заменить на «24434,678», в столбце «2013» значение «42077,416» заменить на «47695,14».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «20814,2» заменить на «16452,0», в столбце «2013» значение «22579,896» заменить на «27777,096», в столбце «Итого» значение «108878,408» заменить на «109713,408».

1.3. В перечне мероприятий подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «12340,0» заменить на «8700,0», в столбце «2013» значение «15040,0» заменить на «19940,0», в столбце «Итого» значение «69260,0» заменить на «70520,0»;

- в пункте 1.2 в столбце «2012» значение «1140,0» заменить на «800,0» в столбце «Итого» значение «1140,0» заменить на «800,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «13480,0» заменить на «9500,0», в столбце «2013» значение «15040,0» заменить на «19940,0», в столбце «Итого» значение «70400,0» заменить на «71320,0»;

- в пункте 2.2 в столбце «2012» значение «385,0» заменить на «300,0» в столбце «Итого» значение «1925,0» заменить на «1840,0»;

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «5577,0» заменить на «5279,8», в столбце «2013» значение «5781,0» заменить на «6078,2»;

- в пункте 2.6 в столбце «Наименование мероприятий» слова «Проведение мероприятия «Отец – Отцовство- Отечество» заменить на слова «Чествование юбилейных пар- «Золотых», «Бриллиантовых» и др.»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «7334,2» заменить на «6952,0», в столбце «2013» значение «7539,896» заменить на «7837,096», в столбце «Итого» значение «38478,408» заменить на «38393,408»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «20814,2», заменить на «16452,0», в столбце «2013» значение «22579,896» заменить на «27777,096», в столбце «Итого» значение «108878,408» заменить на «109713,408».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего», в столбце «2012» значение «565,98» заменить на «531,98», в столбце «Итого» значение «3666,349» заменить на «3632,349».

1.5. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1. в столбце «2012» значение «374,48» заменить на «340,48» в столбце «Итого» значение «2652,554» заменить на «2618,554»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «532,58» заменить на «498,58», в столбце «Итого» значение «3481,849» заменить на «3447,849»;

- в строке «Всего по подпрограмме» значение «565,98» заменить на «531,98», в столбце «Итого» значение «3666,349» заменить на «3632,349».

1.6. В Паспорте подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «2215,198» заменить на «1797,198», в столбце «Итого» значение «12910,508» заменить на «12492,508».

1.7. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.3. в столбце «2012» значение «238,5» заменить на «194,5», в столбце «Итого» значение «2888,986» заменить на «2844,986»;

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «874,5» заменить на «719,5», в столбце «Итого» значение «4372,5» заменить на «4217,5»;

- в строке «Итого по разделу», в столбце «2012» значение «1422,838» заменить на «1223,838», в столбце «Итого» значение «8668,868» заменить на «8469,868»;

- в пункте 2.3. в столбце «2012» значение «314,4» заменить на «115,4», в столбце «Итого» значение «1572,0» заменить на «1373,0»;

- в пункте 2.8. в столбце «2012» значение «120,0» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «600,0» заменить на «580,0».

- в строке «Итого по разделу» значение «792,36» заменить на «573,36», в столбце «Итого» значение «4241,64» заменить на «4022,64»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «2215,198» заменить на «1797,198», в столбце «Итого» значение «12910,508» заменить на «12492,508».

1.8. В Паспорте подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «4278,524» заменить на «3779,0», в столбце «2013» значение «5042,605» заменить на «5463,129», в столбце «Итого» значение «23235,236» заменить на «23156,236».

1.9. В перечне мероприятий подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «1010,0» заменить на «805,0», в столбце «Итого» значение «5050,0» заменить на «4845,0»;

- в пункте 1.3 в столбце «2012» значение «1060,0» заменить на «1020,0», в столбце «Итого» значение «4560,0» заменить на «4520,0»;

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «546,0» заменить на «475,0», в столбце «Итого» значение «4004,0» заменить на «3933,0»;

- в пункте 1.5 в столбце «2012» значение «260,0» заменить на «162,7», в столбце «Итого» значение «1747,0» заменить на «1649,7»;

- в строке «Итого по разделу» значение «2876,0» заменить на «2462,7», в столбце «Итого» значение «15961,0» заменить на «15547,7»;

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «440,0» заменить на «380,7», в столбце «Итого» значение «2200,0» заменить на «2140,7»;

- в пункте 2.5 в столбце «2012» значение «25,0» заменить на «23,6», в столбце «Итого» значение «125,0» заменить на «123,6»;

- в пункте 2.6 в столбце «2012» значение «37,5» заменить на «11,476», в столбце «2013» значение «37,5» заменить на «420,524» в столбце «Итого» значение «187,5» заменить на «544,5»;

- в пункте 2.7 в столбце «2012» значение «157,824» заменить на «158,324», в столбце «Итого» значение «888,496» заменить на «888,996»

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «1402,524» заменить на «1316,3 », в столбце «2013» значение «1438,605» заменить на «1859,129», в столбце «Итого» значение «7274,236» заменить на «7608,536»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «4278,524» заменить на «3779,0», в столбце «2013» значение «5042,605» заменить на «5463,129» в столбце «Итого» значение «23235,236» заменить на «23156,236».

1.10. В Паспорте подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «2178,5» заменить на «1874,5», в столбце «Итого» значение «26178,798» заменить на «25874,798».

1.11. В перечень мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2016 годы в Задачу 2. Обеспечение доступности зданий и сооружений:

- добавить пункт 2.4, изложив его в следующей редакции:

2.4	Устройство пандусов для инвалидов с ограниченными возможностями в передвижении в жилых домах	2012	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения	Бюджет городского округа «Город Белгород»	900,0	-	-	-	-	900,0
-----	--	------	---	---	-------	---	---	---	---	-------

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «377,8» заменить на «1277,8», в столбце «Итого» значение «5335,8» заменить на «6535,8»;

- в пункте 3.2 в столбце «2012» значение «268,2» заменить на «264,2», в столбце «Итого» значение «1341,0» заменить на «1337,0»;

- в пункте 3.3 в столбце «2012» значение «1200,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «7425,0» заменить на «6225,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «1800,7» заменить на «596,7», в столбце «Итого» значение «10542,998» заменить на «9338,998»;

- в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «2012» значение «2178,5» заменить на «1874,5», в столбце «Итого» значение «26178,798» заменить на «25874,798»;

- в строке «Всего по программе» в столбце «2012» значение «32321,902» заменить на «24434,678», в столбце «2013» значение «42546,916» заменить на «47695,14», в столбце «2013» значение «36145,088» заменить на «42077,416», в столбце «2014» значение «36145,088» заменить на «34235,588», в столбце «2015» значение «40628,527» заменить на «38179,027», в столбце «2016» значение «33314,366» заменить на «30324,866», в столбце «Итого» значение «184956,799» заменить на «174869,299»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в пункте «Финансирование программы, тыс. руб.» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «30052,402» заменить на «24434,678», в столбце «2013» значение «42077,416» заменить на «47695,14».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Департаменту здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Бондарев А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Бондарев А.А.).

**Глава администрации  
города Белгорода**



**С.Боженов**